

visual / UX designer depuis plus de 10 ans, je souhaite aller plus encore à la rencontre des utilisateurs et monter en compétences sur les parties *user research* et *design system*. Fournir des solutions *durables* et *accessibles*, sur un socle collaboratif, est aujourd'hui ma priorité.

expériences

GxpManager

visual designer / ux tuteur

Nov. 2021 – Déc. 2023, CDI

Design System, prototype hi-fi, recherche secondaire, tutorat

Missions

- UX : planification, audit ergonomique, création de proto-personas, inventaire et tri de cartes, analyse des logs, wireframes et prototypes
- Tutorat d'un an d'une étudiante en master (marketing digital)
- Définition d'un design system (guideline et kit) et de l'identité visuelle
- Développement (*WordPress*) et intégration des sites web du groupe
- Création des supports de communication et visuels/vidéos

Tadaa, interactions informatives

webdesigner dev. WordPress

Avr. 2021 – Oct. 2021, CDD

Graphic Design, intégration web, Design kit

Missions

- Créer les maquettes web avec Sketch et intégration WordPress, Drupal
- Création de guides de style (contenu et composants fonctionnels)

Cvo-Europe, GxpManager

webdesigner infographiste

Août 2016 à Juin 2019, CDI

Supports de communication digitaux, print et refonte de l'intranet (ergonomie et développement WordPress)

Missions

- Recueil des besoins
- Réalisation des sites web sur mesure
- Création des documents imprimés et numériques

Léon Fargues

infographiste web

env. 1 an, plusieurs CDD de 2013 à 2016

Refonte web de la marque Nicole Bernard et création des newsletters pour les différentes marques du groupe

Missions

- Création de newsletters (maquettes, intégration et routage), visuels

Rue89Lyon

dev. WordPress webmaster

Mai 2012 – Fév. 2013, CDD

Répondre aux besoins techniques d'un site d'information

Missions

- Développement de nouvelles fonctionnalités
- Développement agenda culturel (intégration flux RSS du Petit Bulletin)

indépendant

webdesigner dev. WordPress

2010 à aujourd'hui, Indépendant

(Association de la presse ministérielle, Sytral, Nouveau Théâtre du 8^e, Socialistes et républicains de la Métropole, Villa Gillet, etc.).

Missions

- Création graphique, identité, webdesign et dev. de sites sur mesure

formations

EMY DIGITAL

à venir, 30h

Formation certifiante Design Thinking

USABILIS

2023 (35H)

UX Design & Ergonomie des interfaces

VISIPLUS

2022 (12H)

Tutorat

CTI / INSTIC

2020 (35H)

UX/UI

DAWAN

2019 (35H)

After Effects

AFIP

2012 (6 mois)

Développement web (PHP, JavaScript)

ENSSIB

2007

Master 1 (niv.) Histoire et Archéologie, Culture de l'écrit et de l'image

compétences

logiciels | langages

XD, Figma, InDesign, Photoshop, Illustrator, HTML, CSS, WordPress, Hugo, JavaScript, PHP (usage WordPress, ACF-PRO), SASS, LESS, Git (basique), Bootstrap, REACT (notions), After Effects...

savoir-faire et savoir-être

- Audit ergonomique (à partir des heuristiques de Bastien & Scapin)
- Concevoir, créer et exécuter (design system, wireframe, prototype, Design Tokens, intégration html/css, design graphique, mise en page)
- Accompagner des étudiants en alternance (mentorat)
- Développer sous WordPress et Hugo (langage Go)
- S'inscrire dans une démarche d'accessibilité et d'éco-conception
- Très polyvalent, autonome, collaboratif, rigoureux, organisé et curieux

compétences à approfondir en situation professionnelle

- interview, protocole de tests utilisateurs...